
2545 - VBS
Vestník č. 40/2014 - 26.02.2014

 
OZNÁMENIE O VÝSLEDKU VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA
 Formulár: Príloha č. 3   podľa Vykonávacieho nariadenia Komisie (EÚ) č. 842/2011 

 
Druh postupu: Rokovacie konanie bez zverejnenia

Druh zákazky: Služby

Kategória služby: 7

ODDIEL I: VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ
I.1)    NÁZOV, ADRESY A KONTAKTNÉ MIESTA

Ministerstvo zdravotníctva Slovenskej republiky
Vnútroštátne identifikačné číslo:  00165565
Limbová 2, 837 52 Bratislava-Nové Mesto
Slovensko
Kontaktné miesto (miesta):  Ministerstvo zdravotníctva Slovenskej republiky, Limbová 2, 837 52 Bratislava
Kontaktná osoba: Mgr. Michaela Machajová, JUDr. Dušan Lacko
Telefón: +421 259373429 / 259373389
Fax: +421 254789321
Email: michaela.machajova@health.gov.sk; dusan.lacko@health.gov.sk
Internetová adresa (internetové adresy)

I.2)    DRUH VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA
Druh verejného obstarávateľa:  Ministerstvo alebo iný štátny orgán vrátane jeho regionálnych alebo miestnych útvarov

I.3)    Hlavná činnosť
Zdravotníctvo

I.4)    ZADANIE ZÁKAZKY V MENE INÝCH VEREJNÝCH OBSTARÁVATEĽOV
Nie

ODDIEL II: PREDMET ZMLUVY
II.1)    OPIS 

II.1.1)    Názov pridelený zákazke 
Elektronické služby zdravotníctva - rozšírenie funkcionality a rozsahu služieb

II.1.2)    Druh zákazky a miesto uskutočňovania prác, dodania tovarov alebo poskytovania služieb
Služby
Kategórie služieb sú uvedené v prílohe C1:  7
Hlavné miesto alebo lokalita uskutočňovania prác, dodania tovarov alebo poskytovania služieb:  Ministerstvo
zdravotníctva Slovenskej republiky, Limbová 2,837 52 Bratislava
Kód NUTS
SK01

II.1.4)    Stručný opis zákazky alebo nákupu (nákupov) 
Počas implementácie a realizácie Národného projektu Elektronické služby zdravotníctva prvá prioritná oblasť (ďalej ako
eSO1) v spolupráci s dodávateľmi informačných systémov poskytovateľov zdravotnej starostlivosti (ďalej IS PZS) a
zástupcami odbornej zdravotníckej verejnosti, boli pre služby eSO1 identifikované zlepšenia a zvýšenie sofistikovanosti
spôsobu, akou služba prispieva k procesu elektronizácie zdravotníctva v Programe eHealth. Aktivity novej zákazky budú
priamo nadväzovať na elektronické služby zdravotníctva vytvorené na základe Zmluvy o dielo zo dňa 31.3.2010 , pričom
tieto elektronické služby budú predmetom úprav a vylepšení za účelom zvýšenia ich sofistikovanosti. Z uvedeného je
zrejmé, že pre realizáciu predmetu novej zákazky je potrebné urobiť nevyhnutné zásahy do existujúcich služieb
zdravotníctva vytvorených na základe skoršej zmluvy o dielo.

II.1.5)    Spoločný slovník obstarávania (CPV) 
Hlavný predmet 
Hlavný slovník: 72000000-5 
Doplňujúce predmety
Hlavný slovník: 72300000-8,  79417000-0,  72420000-0,  72410000-7,  72200000-7,  72212100-0,  72220000-3,
64216110-7,  71356300-1,  64216200-5 

II.1.6)    Informácie o dohode o vládnom obstarávaní (GPA)
Na túto zákazku sa vzťahuje dohoda o vládnom obstarávaní (GPA):  Áno

II.2)    CELKOVÁ KONEČNÁ HODNOTA ZÁKAZKY (ZÁKAZIEK) 
II.2.1)    Celková konečná hodnota zákazky (zákaziek)

Jedna hodnota
Hodnota:  2 558 333,3300 EUR

1/3



Bez DPH

ODDIEL IV: POSTUP
IV.1)    DRUH POSTUPU

IV.1.1)    Druh postupu
Rokovacie konanie bez výzvy na súťaž
Odôvodnenie rozhodnutia pre rokovacie konanie bez predchádzajúceho uverejnenia oznámenia o vyhlásení verejného
obstarávania v Ú.v. EÚ v súlade so smernicou 2004/18/ES resp. 2004/17/ES:  c3)
Podmienka použitia postupu verejného obstarávania, rokovacieho konania bez zverejnenia, je v prípade predmetnej
zákazky splnená existenciou výhradných práv, viažucich sa k existujúcej zmluve a prebiehajúcemu plneniu. 
Pre realizáciu novej zákazky je nevyhnutné použiť eSO1, ktoré budú nosnou časťou novej zákazky za účelom ich úpravy,
rozšírenia a zdokonalenia (sofistikácie). 
Držiteľom výhradných práv k vytvoreným eSO1 sú v súčasnosti spoločnosti Ness Slovensko, a.s. a Lynx spoločnosť s
ručením obmedzeným Košice. 
Formulácia § 58 písm. b) je koncipovaná ako možnosť verejného obstarávateľa postupovať rokovacím konaním bez
zverejnenia za predpokladu, že požadovanú službu môže z titulu výhradných práv dodať len určitý dodávateľ. Ak by
verejný obstarávateľ nepostupoval touto cestou, ale akoukoľvek inou (napr. verejnou súťažou), zasiahol by do
výhradných práv spoločnosti Ness Slovensko, a.s. a Lynx spoločnosť s ručením obmedzeným Košice.  
Na základe uvedeného možno preto v danom prípade hovoriť nielen o možnosti verejného obstarávateľa postupovať
rokovacím konaním bez zverejnenia, ale dokonca o jeho povinnosti aplikovať tento postup. 
Predmet novej zákazky nemôže poskytnúť žiaden iný subjekt, než Ness Slovensko, a.s. a Lynx spoločnosť s ručením
obmedzeným Košice, pretože sú nositeľmi výhradných práv. Z uvedeného dôvodu je tento subjekt v pozícii jediného
partnera, ktorého verejný obstarávateľ môže vyzvať na rokovanie a predloženie ponuky v rokovacom konaní bez
zverejnenia za účelom realizácie novej zákazky. 
Je nesporné, že v dôsledku zásahu do existujúcich eSO1, vykonaným iným dodávateľom než pôvodným, t.j.
dodávateľom bez znalosti použitých technických riešení alebo prostredníctvom iných nekompatibilných riešení, by sa
objednávateľ vystavoval nemalému riziku, spočívajúcemu v možnom narušení koherentnosti eSO1 s následným možným
technickým znehodnotením či stratou ich funkčnosti.

IV.2)    KRITÉRIÁ NA VYHODNOTENIE PONÚK 
IV.2.1)    Kritériá na vyhodnotenie ponúk

Najnižšia cena
IV.2.2)    Informácia o elektronickej aukcii

Použila sa elektronická aukcia:  Nie
IV.3)    ADMINISTRATÍVNE INFORMÁCIE 

IV.3.1)    Referečné číslo spisu, ktoré pridelil verejný obstarávateľ
S05435-OHS-2013

IV.3.2)    Predchádzajúce uverejnenie oznámenia týkajúceho sa tejto zákazky 
Áno
Oznámenie o dobrovoľnej transparentnosti ex ante :  Áno
Číslo oznámenia v Ú. v. EÚ:  2013/S 123-211572
z:  27.06.2013
Ďalšie predchádzajúce uverejnenia (ak je to uplatniteľné) :  Áno
Číslo oznámenia v Ú. v. EÚ:  2013/S 221-384972
z:  14.11.2013

ODDIEL V: ZADANIE ZÁKAZKY
Názov:  Zmluva o dielo

V.1)    DÁTUM ROZHODNUTIA O ZADANÍ ZÁKAZKY: 
17.02.2014

V.2)    INFORMÁCIA O PONUKÁCH
Počet prijatých ponúk:  1
Počet ponúk prijatých elektronickou cestou:  0

V.3)    NÁZOV A ADRESA HOSPODÁRSKEHO SUBJEKTU, V PROSPECH KTORÉHO SA ROZHODLO O ZADANÍ
ZÁKAZKY 
NESS Slovensko, a.s.
Vnútroštátne identifikačné číslo:  00603783
Galvaniho 15/C , 82104 Bratislava
Slovensko
Telefón: +421 258261000

V.4)    INFORMÁCIE O HODNOTE ZÁKAZKY
Prvotná predpokladaná celková hodnota zákazky
Hodnota:  2 666 666,6700 EUR
Bez DPH
Celková konečná hodnota zákazky:  Jedna hodnota
Hodnota:  2 558 333,3300 EUR

2/3



Bez DPH
Pri hodnote za rok alebo za mesiac uveďte
Počet mesiacov
Hodnota:  12

V.5.    Informácia o subdodávkach
V rámci zmluvy jestvuje predpoklad subdodávok:  Nie

ODDIEL VI: DOPLNKOVÉ INFORMÁCIE
VI.1)    INFORMÁCIE O FONDOCH EURÓPSKEJ ÚNIE

Zákazka sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie:  Áno
Odkaz na projekt (projekty) a/alebo program (programy):  OPERAČNÝ PROGRAM INFORMATIZÁCIA SPOLOČNOSTI

VI.2)    DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE
Úspešným uchádzačom je skupina dodávateľov v zložení:  
- NESS Slovensko, a.s., Galvaniho 15/C, 821 04 Bratislava, IČO: 00 603 783  
- LYNX - spoločnosť s ručením obmedzeným Košice, Gavlovičova 9,040 17 Košice, IČO: 00 692 069 
 
V súlade s § 22 ods. 7 zákona č. 25/2 006 Z. z. o verejnom obstarávaní uvádza verejný obstarávateľ mená a priezviská
členov komisie, ktorí vyhodnocovali ponuky: Ing. Vladimír Vyparina -.predseda komisie, Ing. Ľuboš Černý - člen komisie,
Ing. Stanislav Sendek - člen komisie, Mgr. Michaela Machajová - člen komisie

VI.3)    ODVOLACIE KONANIE
VI.3.1)    Orgán zodpovedný za odvolacie konanie

Úrad pre verejné obstarávanie
Vnútroštátne identifikačné číslo: 31797903
Dunajská 68, P.O.BOX 58, 820 04 Bratislava 24
Telefón: +421 250264176
Fax: +421 250264219

VI.3.2)    Podanie odvolania
VI.3.3)    Úrad, od ktorého možno získať informácie o podaní odvolania

Úrad pre verejné obstarávanie
Vnútroštátne identifikačné číslo: 31797903
Dunajská 68, P.O.BOX 58, 820 04 Bratislava 24
Telefón: +421 250264176
Fax: +421 250264219

VI.4)    DÁTUM ODOSLANIA TOHTO OZNÁMENIA
24.02.2014

3/3


